Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

25 октября 2022г. № 88/1           Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-2200-п от 24.10.2022 о внесении
изменений в постановление Администрации города Минусинска
от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования город Минусинск
«Управление муниципальными финансами»

• Постановление № АГ-2201-п от 24.10.2022 об
организации одностороннего движения транспортных средств

• Постановление № АГ-2202-п от 24.10.2022 о внесении
изменений в постановление администрации города Минусинска от
10.03.2022 № 396-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и
самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществлении
предпринимательской деятельности» (с изменениями от
21.04.2022 № АГ-728-п)

С приложениями к постановлению можно
ознакомиться в сетевом издании-портале Минюста
России «Нормативные правовые акты в Российской
Федерации» по ссылке http://право-минюст.рф

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022             № АГ-2200-п

О внесении изменений в постановление Администрации
города Минусинска от 31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования
город Минусинск «Управление муниципальными финансами»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город
Минусинск Красноярского края, постановлением администрации
города Минусинска от 31.07.2013 № АГ-1346-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
муниципального образования город Минусинск, их формировании
и реализации», постановлением администрации города
Минусинска от 30.08.2013 № АГ-1544-п «Об утверждении перечня
муниципальных программ муниципального образования город
Минусинск», в целях формирования бюджета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Минусинска
31.10.2013 № АГ-2026-п «Об утверждении муниципальной
программы муниципального образования город Минусинск
«Управление муниципальными финансами» » (с изменениями от
05.03.2014 №АГ-409-п, от 28.05.2014 №АГ-1025-п, от 31.10.2014
№АГ- 2235-п, от 10.03.2015 №АГ- 312-п, от 17.07.2015 №АГ-
1370-п, от 15.09.2015 №АГ-1792-п, от 30.10.2015 №АГ-2085-п, от
24.12.2015 №АГ-2471-п, от 29.12.2015 №АГ-2557-п, от 04.04.2016
№АГ-437-п, от 12.04.2016 №АГ-485-п, от 16.05.2016 №АГ- 726-
п, от 22.08.2016 №АГ-1403-п, от 28.10.2016, №АГ-1900-п, от
20.12.2016 №АГ-2307-п, от 30.03.2017 №АГ-471-п, от 19.06.2017
№АГ-1102-п, от 31.10.2017 №АГ-2158-п, от 27.12.2017 №АГ-
2650-п, от 04.04.2018 №АГ-451-п, от 28.05.2018 №АГ-802-п, от
26.09.2018 №АГ-1598-п, от 25.10.2018 №АГ-1780-п; от 24.12.2018
№АГ-2195-п, от 19.03.2018 №АГ-406-п, от 28.05.2019 №АГ-
860-п, от 02.09.2019 №АГ-1535-п, от 31.10.2019 №АГ-1982-п, от
05.11.2019 №АГ-2032-п; от 09.12.2019 №АГ-2250-п, от 31.12.2019
№АГ-2432-п; от 26.03.2020 №АГ-445-, от 10.06.2020 № АГ-894-п, от
30.12.2020 №АГ-2485-п , от 23.03.2021 № АГ-448-п, от 23.07.2021
№ АГ -1285-п, от 22.09.2021 АГ-1675-п, от 29.10.2021 № АГ-

1920-п, от 30.12.2021 № АГ-2369-п, от 25.04.2022 № АГ-740-п, от
12.07.2022 № АГ-1407-п, от 26.09.2022 № АГ-1928-п) следующее
изменение:

приложение 3 к муниципальной программе муниципального
образования город Минусинск «Управление муниципальными
финансами» изложить в редакции приложения к настоящему
постановлению;

2. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
города Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Главы города по экономике, финансам–
инвестиционного уполномоченного Веккессера Э.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

В.В. КЫРОВ,
временно исполняющий обязанности

Главы города Минусинска.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022             № АГ-2201-п

Об организации одностороннего движения транспортных
средств

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Уставом городского округа
город Минусинск Красноярского края, протоколом заседания
межведомственной комиссии по безопасности дорожного
движения в муниципальном образовании город Минусинск от
29.04.2022 №2, с целью повышения безопасности дорожного
движения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать одностороннее движение транспортных
средств по ул. Октябрьская в направлении от ул. Комсомольская
к ул. Обороны (от её пересечения с ул. Комсомольская до
пересечения с ул. Обороны) с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022
года.

2. МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев)
организовать установку дорожных знаков в месте организации
одностороннего движения транспортных средств по ул.
Октябрьская в направлении от ул. Комсомольская к ул. Обороны
(от её пересечения с ул. Комсомольская до пересечения с ул.
Обороны) с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022 года.

3. Оповестить отдел Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Межмуниципального отдела Министерства

2
внутренних дел Российской Федерации «Минусинский»,
федеральное государственное казённое учреждение «6 отряд
федеральной противопожарной службы по Красноярскому краю»,
станцию скорой медицинской помощи краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Минусинская
межрайонная больница» об организации одностороннего
движения транспортных средств по ул. Октябрьская (от её
пересечения с ул. Комсомольская до пересечения с ул. Обороны)
с 08 часов 00 минут 01 ноября 2022 года.

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

В.В. КЫРОВ,
временно исполняющий обязанности

Главы города Минусинска.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 				             № АГ-2202-п

О внесении изменений в постановление администрации
города Минусинска от 10.03.2022 № 396-п «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий субъектам малого и сред-
него предпринимательства и самозанятым гражданам на воз-
мещение затрат при осуществлении предпринимательской
деятельности» (с изменениями от 21.04.2022 № АГ-728-п)

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 №
209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так-
же физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Красноярского края от 30 сентября 2013 № 505-п «Об
утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие малого и среднего предпринимательства и инноваци-
онной деятельности», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Минусинска
от 10.03.2022 № АГ- 396-п «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
и самозанятым гражданам на возмещение затрат при осуществле-
нии предпринимательской деятельности» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 после абзаца 3 дополнить абзацем сле-
дующего содержания «В 2022 году в соответствии с пунктом 2 По-
становления Правительства Российской Федерации от 05.04.2022
N 590 "О внесении изменений в общие требования к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а так-
же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об
особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федера-
ции в 2022 году" у получателя поддержки может быть неисполнен-
ная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не
превышающая 300 тыс. рублей»;

1.2. Абзац 8 пункта 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции
«- субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные
в Единый реестр субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, а также самозанятые граждане, осуществляющие виды де-
ятельности, за исключением видов деятельности, включенных в
разделы B, D, E (за исключением класса 38), G (за исключением
класса 47), K, L, M (за исключением групп 70.21, 71.11, 73.11, 74.10,
74.20, 74.30, класса 75), N (за исключением группы 77.22), O, S (за
исключением классов 95, 96), T, U Общероссийского классифика-
тора видов экономической деятельности ОК 029-2014, утвержден-
ного Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст»;

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но – правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за заме-
стителем Главы города по экономике и финансам – инвестицион-
ным уполномоченным Э.К. Веккессером.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 30.09.2022 года.

В.В. КЫРОВ,
временно исполняющий обязанности

Главы города Минусинска.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40